
令和２年４月７日 

保護者の皆様 

足立区立長門小学校 

校      長 會川 大和 

ＰＴＡ会長 森川 直己 

謝恩会の開催について 

 桜花の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げま

す。 

 さて、例年６年生保護者有志による卒業対策委員が中心となり、先生方や地域の方々のご協力・

ご臨席の下、本校体育館において「謝恩会」が開催されていました。 

しかしながら、本年の新型コロナウイルス感染症の世界的流行への対応や昨今の衛生面への関心

の高まりなどの事情を鑑み、学校及びＰＴＡ代表者による協議の結果、令和２年度以降は「謝恩会」

ではなく、校内行事として実施している「６年生を送る会」に６年生保護者のみご参観いただく形

で、新たな「６年生を送る会」を実施することといたしましたので、お知らせするとともに、ご理

解いただきたく存じます。 

なお、「６年生を送る会」は学校主催の行事として、例年、平日の日中に実施しています。した

がって、会の開催日時及び開催内容について、保護者の方のご要望を承ることはでき兼ねますので、

併せてご理解・ご了承ください。 

 

 

 

 

 


